
 

1 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n. 12 studenti per la costituzione di teams per 

realizzazione di un “Online Training Hotel”, nell’ambito del Progetto “Innovation of the 

professional training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” 

– Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006 - Responsabile Scientifico Prof.ssa 

Sandra De Iaco - emanato con D.D. n. 66 del 07/04/2022 - Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO    lo Statuto dell’Università del Salento, emanato nelle modifiche con D.R. 118 del 03/03/2021 

ed entrato in vigore il 14/03/2021; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 

VISTO  il “Regolamento unico in materia di premialità, commesse e progetti finalizzati” emanato 

con D.R. n. 12 del 13/01/2021 per come modificato con D.R. n. 350 del 14/06/2021; 

VISTO  il D.D. n. 66 del 07/04/2022 con il quale è stato emanato pubblico per la selezione di n. 12 

studenti per la costituzione di teams per realizzazione di un “Online Training Hotel”, 

nell’ambito del Progetto “Innovation of the professional training of future tourism experts 

using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” – Programma Erasmus+ 2021-2027 - 

CUP F83C21000190006 - Responsabile Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco;  

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle candidature risultano scaduti in data 22/04/2022 

e che, pertanto, occorre procedere alla valutazione delle candidature validamente pervenute;  

VISTA  la nota, assunta al protocollo n. 68257 del 26/04/2022 con la quale la Prof.ssa Sandra De 

Iaco, in qualità di Responsabile Scientifico del Progetto “Innovation of the professional 

training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” – 

Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006, ha proposto i seguenti 

nominativi quali membri della Commissione Giudicatrice ai fini della selezione di cui al 

D.D. n. 66 del 07/04/2022: 

- Prof.ssa Sandra De Iaco, Responsabile Scientifico del Progetto “Innovation of the 

professional training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-

HOTEL” – Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006– Professore 

Ordinario nel S.S.D. SECS-S/01 “Statistica”; 

- Prof.ssa Monica Palma – Professore Associato nel S.S.D. SECS-S/01 “Statistica”;  

- Prof. Alessandro Maria Peluso – Professore Associato nel S.S.D. SECS-P/08 “Economia e 

Gestione delle Imprese  

VISTO  in particolare l’art. 5 dell’avviso pubblico di selezione emanato con D.D. n. 66 del 

07/04/2022 laddove prevede che “Le istanze pervenute saranno valutate da apposita 

Commissione composta da tre membri, tra cui il Responsabile Scientifico del Progetto 

“Innovation of the professional training of future tourism experts using a fictitious training 

hotel – TRAIN-e-HOTEL” o delegato, nominata con Decreto Direttoriale dopo il termine di 





 

2 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

scadenza del presente avviso, sulla base della carriera universitaria e del curriculum vitae et 

studiorum degli studenti partecipanti e dei criteri di seguito indicati: 

Il punteggio massimo conseguibile è di n. 100 punti, attribuiti in base ai seguenti criteri: 

- rapporto tra CFU acquisiti e CFU acquisibili fino all’anno in corso per l’a.a. 2021-2022, 

moltiplicato per 50 (fino ad un massimo di 50 punti); 

- media ponderata di profitto, senza tener conto di lodi e delle idoneità (fino ad un massimo 

di 30 punti); 

- precedenti esperienze di lavoro, stage, collaborazione professionale, pertinenti con la 

tematica del bando, debitamente documentate nel cv (fino ad un massimo di 20 punti); 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle candidature validamente pervenute entro i termini di scadenza del bando; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Nominare, per i motivi di cui in premessa, la seguente Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle candidature validamente pervenute in risposta all’avviso pubblico emanato con D.D. 

n. 66 del 07/04/2022, nell’ambito del Progetto “Innovation of the professional training of future 

tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” – Programma Erasmus+ 2021-

2027 - CUP F83C21000190006 - per la selezione di n. 12 studenti iscritti per l’a.a. 2021-2022 al Corso 

di Laurea Magistrale LM-49 “Gestione delle attività turistiche e culturali per la costituzione di teams al 

fine di realizzare un “Online Training Hotel”, nelle persone di seguito indicate:  

- Prof.ssa Sandra De Iaco, Responsabile Scientifico del Progetto “Innovation of the professional 

training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” – Programma 

Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006– Professore Ordinario nel S.S.D. SECS-S/01 

“Statistica”; 

- Prof.ssa Monica Palma – Professore Associato nel S.S.D. SECS-S/01 “Statistica”;  

- Prof. Alessandro Maria Peluso – Professore Associato nel S.S.D. SECS-P/08 “Economia e Gestione 

delle Imprese.  

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal componente più giovane in ruolo. 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia 

(Prof. Vittorio Boscia) 
 

Alla Raccolta 

All’Albo on line 

Agli interessati 

 


		2022-04-28T16:18:51+0000
	BOSCIA VITTORIO




